24.i Noble muchacha, de cabeza redimida por los astros,

24.ii Reina que pisas la luna con tu glorioso pie.

### *Canticum Marianum* – Texto latino

1. MAGNIFICAT ANIMA MEA DOMINUM. Nam Ipse me, corde puro sancte rutilanti ornans, a labe carnis praeservavit, nec Victor robustus deseruit ab hostibus terrae nocentibus —victis re evidenti— tutam.

1.i – ego **VI**rgo n**I**gra, se**D** p**VL**Chre for**M**osa.

2. SUBSILIIT SPIRITUS MEUS IN DEO SALUTARI MEO. Nam Ipse, cunctorum in morbo medicus, ab atra turbae aegritudine mihi praeservator est. Una Nato vincente nitens eructata, sancte ac munde fabricor.

2.i – ego p**L**atan**V**s **MI**st**IC**a prope aq**V**as fron**D**ens.

3. Ab instanti primo conceptionis VIDIT HUMILITATEM FAMULAE SUAE. Turtur cara, viribus sacris stans, atrum virus nescio. ecce inde ab ortu mere, puro, abundanter BEATAM DICENT OMNES GENERATIONES.

3.i – ego f**L**or**IDV**s f**L**or**Is** tha**LaMV**s.

4. FECIT ENIM MIHI MAGNA SI POTENS EST, AC SANCTUM NOMEN EJUS. Nam ob sanctitatem domus auro pura ei debetur, potentia absolute dabis: sic in diris ruinis turtur vere salva ac re eburna carni eructor.

4.i – ego aro**MatIC**a e **Deserto VirgVL**a.

18 Entiéndase: aquella que obra en Su nombre, aquella que actúa como la mano y el brazo del Señor.

5. ET MISERICODIA EJUS A PROGENIE IN CAETERAS RECTIS TIMENTIBUS EUM. Unde multo amplius ac sanctius in me, Matre, virtus pura habebitur. Merui, non dubitabis: Nato nitens fundor ac ornata casta creor.

5.i – ego aq**Va VI**tae **De LI**ano **DesGenD**ens.

6. FECIT POTENTIAM IN BRACHIO SUO: DISPERSIT SUPERBUM MENTE CORDIS SUI ac mente cordis mei.<sup>19</sup> Nam ab eo natura Matris virtutibus vere diva, labem salvata, vincens ac ignorans, ornatu nitente creatur.

6.i – ego a**ManDa ChrIstI** soror par**VVL**a.

7. DEPOSIT POTENTES DE SEDE ET SUBLIMAVIT HUMILEM ab instanti originis. Nam sibi de me Nascituro Matrem e natura bona puram fecit, nec sub carne ac orco stravit. Turtur sacra, cara, vivens invenior.

7.i – ego **CoLVM**na **nVbIs** per **Dies**.

8. ESURIENTES REPLEVIT BONIS AC DIVITES DIMISIT INANES, non me emittens hosti vacuam ac inanem, sed bonis grandibus ab ortu replevit. Pure orta sacror ab icta morte cum natura recta futura vincam.

8.i – ego **InVI**o**Lata** foe**DerIs** ar**Ca MII**ster**II**s.

9. SUSCEPIT ISRAEL PUERUM SUUM RECORDATUS MISERICORDIAE SUAE, ab eo Redemptoris Matrem nivibus albentibus ac nitentibus nitidior creans. Hinc una Nato formante tuta, ac vincenti nota, grata.

9.i – ego terra sa**CerDotaLI**s **trIbVtVM** non praebens.

10. SICUT LOCUTUS EST AD PATRES NOSTROS ABRAHAM ET SEMINI EJUS IN SAECULA, puritatem meam orbi et nocti praedicens. Ab omnibus enim **Vatibus** in terreni carne, ornatu grate munda, invicte futura dicor.

10.i – ego **InCensVM VI**tae **reDoLeo**.

11. *Epilogus anagrammaticus*: Gloria Patri, me natam; Filio, matrem; Spiritui Sancto, sponsam; Trinitati ceu sacrarium nitoribus ab ortu sancte ornantibus creanti. Sum decus vere, recte, abunde, munde, nivee, dive ab hoste cavens.

11.i – ego taberna**CVLVM DeItatIs**.

19 A propósito del sentido de este verso, véanse las notas críticas.

### Aparatos:

5. merui] *supplevi e litteris programmatis desideratis “e i m r u.”*

1. Luc. 1:46 || 1.i. ego ... formosa] Cant. 1:4, nigra sum, sed formosa || 2. Luc. 1:47 || 2.i. ego ... frondens] Sir. 24:19, quasi platanus exaltata sum juxta aquam in plateis || 3. Luc. 1:48 || 3.i. ego ... thalamus] Cant. 1:15, lectulus noster floridus || 4. Luc. 1:49 || 4.i. ego ... virgula] Cant. 3:6, sicut virgula fumi ex aromatibus myrrhae || 5. Luc. 1:50 || 5.i. ego ... descendens] Cant. 4:15, puteus aquarum vivnetium quae fluunt impetu de Libano || 6. Luc. 1:51 || 6.i. ego ... parvula] Cant. 8:8, soror nostra [*scil.* fratrum] parva || 7. Luc. 1:52 || 7.i. ego ... dies] Exod. 13:21, per diem in columna nubis || 8. Luc. 1:53 || 8.i. ego ... mysteriis] *non* Exod. 16 (*ed. Alva*) *sed* cfr Luc. 1:35, quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei, *ne* *non* Exod. 40:34, proficiscebantur filii Israel per turmas suas || 9. Luc. 1:54 || 9.i. ego ... praebens] Gen. 47:26, regibus quinta pars solvitur ... absque terra sacerdotali, quae libera ab hac conditione fuit || 10. Luc. 1:55 || 10.i. ego ... redoleo] Levit. 6:21, offeret autem eam [santaginem] calidam in odorem suavissimum Domino || 11. — || 11.i. ego ... deitatis] Psalm. 45:5, sanctificavit tabernaculum suum Altissimus, *vide etiam* Gloria Virginis 20.ii

### Texto español:

1. Mi alma reconoce la grandeza del Señor. Pues Él, brindándome un corazón puro, de fulgor santo, me preservó del crimen de la carne, y cual robusto Vencedor no me abandonó, a mí, a quien protegía frente a los rivales que hacen mal a la tierra y que a todas luces terminaron sucumbiendo.

1.i Soy una muchacha negra, pero excelentemente hermosa.

2. Mi espíritu se regocija en Dios, mi Salvador. Pues Él, médico universal de la enfermedad, es quien me preserva de la negra enfermedad de la plebe: soy obra santa y pura, la única que surgió refulgente del Hijo Vencedor.